
Contacto

Teléfono 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON_PR/NEG_SINP/CONTRATACION2024000029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios artísticos para las actuaciones programas de las Fiestas Patronales de
2024: Día 9 de agosto Sara Sánchez. Día 10 de agosto Antonio José Día 11 de agosto Siempre Así Día 12
de agosto Omar Montes Día 13 de agosto Hansel y Gretel Día 14 de agosto Café Quijano

Servicios artísticos para las actuaciones programas de las Fiestas Patronales de 2024: Día 9 de agosto SaraDescripción 
Sánchez. Día 10 de agosto Antonio José Día 11 de agosto Siempre Así Día 12 de agosto Omar Montes Día 13 de agosto
Hansel y Gretel Día 14 de agosto Café Quijano
Valor estimado del contrato 306.973,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 371.438 EUR.
Importe (sin impuestos) 306.973,55 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 09/08/2024 al 14/08/2024

Observaciones: Plazo de ejecución: Del día 9 al 14 de agosto conforme a lo dispuesto en el Pliego de Prescripciones
técnicas

Lugar de ejecución
Caseta Municipal del Recinto Ferial y Teatro Calderón de la Barca
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(18600) Motril (Grandda) España

Adjudicado por la Alcaldesa Presidenta mediante Resolución 2024005202, de fecha 7 de agosto de 2024.

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 306.725,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 306.725,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JARANA PRODUCCIONES & MARKETING S.L.U
NIF B44686236
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Economía, 4
(18330) Chauchina España

Contacto

Teléfono 622787837
Correo Electrónico jaranaproduccionessl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 306.725,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 371.138 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado por la Alcaldesa Presidenta mediante Resolución 2024005202, de fecha 7 de agosto de 2024.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará en el plazo de quince días hábiles desde la notificación en la forma prevista en el art. 151
LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Teléfono 915421242
Fax 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, MOTRIL
(18600) MOTRIL España

Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321
Correo Electrónico secretaria@motril.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, MOTRIL
(18600) MOTRIL España

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.motril.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Fecha límite para la recepción de ofertas: 5 días naturales

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/07/2024 a las 00:00
Observaciones: El órgano de contratación invitará al único candidato posible, por escrito, a presentar su proposición
para la realización del servicio. Este puede concurrir por sí o por medio de representante debidamente autorizado.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Según la Cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: “- Cuando las obras, los suministros
o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: que el
contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra de arte o representación artística única no integrante del
Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por razones técnicas; o que proceda la protección de derechos
exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial. - La no existencia de competencia por razones
técnicas y la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial solo se
aplicarán cuando no exista una alternativa o sustituto razonable y cuando la ausencia de competencia que no sea
consecuencia de una configuración restrictiva de los requisitos y criterios para adjudicar el contrato.”

https://sede.motril.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

Despacho Intervención

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 12:10 horas

Lugar

Despacho Intervención

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 12:10 horas

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No existencia de competencia por razones técnicas y la protección de derechos exclusivos
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor duración de la actuación de Antonio José
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mayor duración de la actuación de Café Quijano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
Mayor duración de la actuación de Omar Montes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mayor duración de la actuación de Sara Sánchez.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mayor duración de la actuación de Siempre Así
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bAZd06t1OCB%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013942127 |  2024-000859976 | Wed, 07 Aug 2024 09:14:05:319 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165361545223650236007475269285507216169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bAZd06t1OCB%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

